2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление
Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями),
на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В таблице № 3 подпункта 1.2.1 в строке 5 слова и цифру «не более 2» заменить словами и цифрой «не более 5».
1.1.2. В подпункте 1.3:
1.1.2.1. Таблицу № 7 подпункта 1.3.2 дополнить строками 18 и 19 следующего содержания:
«
	18.
	Простая (неисключительная) лицензия на почтовый сервер
	не более 1000
	не более 2308333,33

	19.
	Предоставление неисключительных прав на использование программного обеспечения по техническому учету и паспортизации линейно-кабельных сооружений
	не более 3
	не более 298666,67

 ».
1.1.2.2. В таблице № 8 подпункта 1.3.3:
1.1.2.2.1.  Строку 4 изложить в следующей редакции:
 «
	4.
	Простая (неисключительная) лицензия на антивирусное программное обеспечение
	не более 600
	не более 5273,57

».
1.1.2.2.2. Дополнить строкой 15 следующего содержания:
 «
	15.
	Простая (неисключительная) лицензия на программное обеспечение для выявления уязвимостей в сетевых ресурсах
	не более 1
	не более 92366,67

 ».
1.1.3. Таблицу № 13 подпункта 1.4.4 дополнить строками 21 – 24 следующего содержания:
«
	21.
	Персональная электронно-вычислительная машина (ПЭВМ) в защищенном исполнении
	не более 1 единицы на орган:
для лиц, замещающих должность, отнесенную
к высшей, главной группам должностей муниципальной службы
	не более 330000,00

	22.
	Межсетевой экран
	не более 1
	не более 2561364,00

	23.
	Маршрутизатор
	не более 5
	не более 6846726,84

	24.
	Многофункциональный тестер видеосистем
	не более 2
	не более 40040,00

».
1.1.4. В таблице № 18 подпункта 1.5.5 в строке 4 цифры «23200,17» заменить цифрами «151381,67».
1.2. В пункте 2:
1.2.1. Таблицу №19 подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:
 «
	№ п/п
	Наименование
	Qiп (штук)
	Piп (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Простые письма весом до 100 г
	не более 360
	не более 54,67

	2.
	Заказные письма весом до 100 г
	не более 360
	не более 122,67

	3.
	Заказные письма с уведомлением о вручении весом до 100 г
	не более 360
	не более 167,67

	4.
	Заказные письма с объявленной ценностью с уведомлением о вручении с описью вложения весом до 100 г
	не более 48
	не более 352,67

	5.
	Бандероли простые весом от 101 до 500 г
	не более 48
	не более 374,00

	6.
	Бандероли простые весом от 501 до 1000 г
	не более 48
	не более 474,00

	7.
	Заказные бандероли весом от 101 до 500 г
	не более 48
	не более 474,00

	8.
	Заказные бандероли весом от 501 до 1000 г
	не более 48
	не более 574,00

».
1.2.2. Таблицу № 28 подпункта 2.7.3 дополнить строками 22 и 23 следующего содержания:
«
	22.
	Стойка для ТВ
	не более 2
	не более 41175,00

	23.
	IP-телефон
	не более 100
	не более 19571,00

».
1.2.3. В таблице № 29 подпункта 2.8.1:
1.2.3.1. В строке  29 цифры «72,60» заменить цифрами «84,67».
1.2.3.2. Дополнить строкой 81 следующего содержания:
«
	81.
	Закладки клейкие
на пластиковом основании
	упак.
	не более 34
	не более 25,33

».
2. Департаменту цифровизации Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    С.А. Воропанов

image1.png